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Farmy a lesy na prodejZDARMA

nati novou knihu poučeni které po-
ví Vám Jak léfciil tlama

sC
"Orlental Gold Pllls"

DOPIS Z OMAHY NEB

Oiniilill Neb dne 'Jit září 1Í)H

( Kiiičluji (' údu ti o otiítční to-

hoto dojiisii abych mIčIÍIm jiikoii

ničla jsem zúlinvii s iiivini hviiv za

čtrnáctidenního "lnltii" v Iin

vtol mezí iipříiiinyiiii přáteli

Zavítali jsme k jmní líartoíovč

to zastávky užil jsem jediné k vy-

řízení vlastních svých záležitostí

Jak mčl jsem příležitost pozo-

rovali byli všichni zdejší krajané
tak dalece v dobré náladě vzdor

tomu že pšenice mnoho nesypala
Slušná její cena alespoň částivnč

nahradí ztrátu kterouž nejvíce
hessenská moucha na pšenici jim

způsobila Jediné pan (íretror

i iri otnUk- - liiie gainlky)

potícím jeto li—opittřte si
láhev 'Orlental (JOLUDámy I HlIst" Ochrana--- '

i fcliech Jistota

Joii prodávány pod zárukou tóno
Cena ib'100 rožádejte VnSeho lékár-

níka nby Vám tyto pilulky opatřil
obraťte se pfíuio nu lián (Jsou

pofiílány v jednodiiehém oliyřejuéin
Pišti: hí pro knizeéku "Confi-dentia- l

Clnit" — bude zimlánu Váni

zdarma Icpt li} Kathctin Chemieiil

Co '!! V' i t V:M 81 New York N Y

PRAVÉ TURECKÉ ŽENSKÉ
PILULKY

iVníj- - mohou býti pcmlány cxpressiií

peněžní poukázkou money orderem

papírové peníze molími powlány

býti v rejjiHtroviiiié obálep Kktf

I Texas je místem
ně íiiriiiHřetií jio celý rok dravť

i

i í

t "

i

'i í i Antonio a Arunsas J'hs dráhy křižují nejleiišíml éústuil

Poídete ''centovoii znániku na občžnik a další Informnco

nejvíce pak v této krajině se za-

mlouvá jest že mají zdi! hojnost
čisté pramenité vodyj kterouž mož

no dostati v hloubce od 25 d 110

stop Krajina zdejší není dosud

tak hustě farmery osazena jako
na východě ale každým rokem k

nových rodin sem zavítá a

zde farmy sobě zakoupí Pozem-

ky prodávají se zde od íflUÓO do

iř2"l)0 akr Záleží nejvíce jak
daleko od města a pak jaká jest
polohu pozcinkfi 1'opisem tímto
nemíním nikoho lákali nby sem

snad zajel a zde se usadil neboť

každého kdo hodlá se přestěho-
vat i jest povinnost í aby' dříve

jďijel a sám k o všem osobné pře-svědč- il

a teprve dle svého úsudku

jednal Krajané zdejší mají ves-

měs farmy své dobře zařízené a

jako pp Ant Tornám k Frank

Palkovský J A Mlcjnck n mno-

ho jiných s nimiž jsem se sešel

majíce v roliičcní bohaté zkuše-

nosti dodělávají se zde rok od ro-

ku lepších úspěchů

Rovněž o této krajině dostane
všem kdož si budou přáli spo-

lehlivých zpráv když jen dopíšou
na: Jos iSaehura Collyer Kans

Nesmím též nijak opomenout i

vzdáli vřelý dík manželům

za pohoštění jehož se

mi při obědě ii nich dostalo Mé

jsem tu příležitost seZlllltí Že pí

I'aciijrová i v umění kuchařském
dobře se vyzná

Z Collyer vrátil jsem se opět

zpět na východ a změniv v June

tioi City vlak zajel do

okresu kdež v Mundeii a

Xarka učinil jsem malou zastáv

ku Lituji však že mi nebylo po

přáno sejiti se n panem A Strán-

ským zdejším obchodníkem a sá

ženým naším jednal clem Vzdor

tomu že byla sobota kdy obyčej
ně hojné-- rolníků ze všech st ran do

města sjíždí sjela se sem tento
krále toliko hrstka farmářů mezi

nimiž bylo pouze několik jen kra-jan-

Jllko VŠllde tak i Zde jsou Veli-

cí: se všemi pracemi pozadu a se
noseč í mlácení jest nyní na všech

Geo F Lupton G P

Indiánská reservace
otevřena pro osadníky

1000000 akrů k zabírání
Zěipin (registrace) koná se v ÍJrcjřory

H ) pouze míle odlTrijp od ó do
17 října llios

Česká Pozemková Úřadovna v Gregory South! Dakota
1 V MATOfŠKK čcHií notáři 1 1 WAliNLlt

Kdo chce byli upravíte a vědoiiíitč obHlmižeii jiřijedle do (íree-oi- S I) u

vyhledejte ěcckoii firmu sx'

Srp Matoušek & Co SrP5meÍŽB0C"

Kdo ei přojo změnit

hA""E aVHftftfrlřllí" domov a jiti kdo

jeat jiHtá firoiln

každý rok kdu jest
řiatá zdravá vodu

i pořimí kdo mfižo

s malým kapitálem
iitwíiwiíiirt x

IOWA V í počít i farmařili u

mpláccti si farmu

po' dlouhá léta bydleti blízko niéata bii

roviné mezi Čechy a cítit 8 jako ve

stará vliioti kdo roste to muné i práeo V

poli ta samá Zda vpravíte ho tinndno

do fiwmáíiikého života ten jediný po-

krok proriplvíijícl dlleílií duby jeBt rol

nik v Americe 1'iSte krajané mám

krásná pozemky a fnrmy na prodej blÍK-k- o

méHta eo farmář a obstaravatel po-

zemků výhradně pro národ čenký
VáS službovolný

itř JOHN SCHAUER
Box 33 Phillipfl WÚ

které hledáte TeXIS J'st Bejíe CŠÍm

Státem pro domovin ííe
Úrwdué pozemky rozmuríitd ikll- -

podnebí řkoly a kostely The Hun

:i0

A San Antonio Tex

vfripp okresu S D„

ZDARMA!
1'ošleiiic na žádost stručný a vřrný

pojiin rolnických pozemku v okolí l'hí-lip- n

v okremi 1'rien Taylor a Aithland

v nevertií ěáiiti ntátu Wíiconoíri Va-

rujte se krajané nesvédomitýclt po-

zemkových vydeiKiirň kteří pod laici-uýni- i

ámíiikniui do vojich sítí Vás
vlákali ehtéjf Přečtěte ní nejprve nafii

infonmiéní knížku o nízkých een&eh a

mírnýeh Hplátkách nu pozemky naSe

dříve než pustito se jo zkoumání kra-

jiny ('ílem jiaňíin jet osuditi tuto bo-

hatou krajinu opravdovými otiaduíky a
ne pozemkovými výdélkáří Ievná vý-

zkumná centu domovinářfi jen po Da4í

dráze Adreimjte na oavřdécného zá- -

KjoleénoHti Wíscoimin Central Kaihvay

AAuent WlMtonlM_Cctral
Iandtt llf

I)et 1) CHICAGO ILLINOIS

1 i

i iř p _ írr třííl
1 L kll-l- l U 11 II I I~T1 ill i — —

n

Ohluchnutí

Katarrh

Záduchu

gLetní
zimnici

Naše nová kniha poví vám vše o
h busu hrtanu uši a plil' vy

příznaky vyléčitelných nemocí a

t Jakých třříčli tytu Ktávuji m nevylé-

čitelnými poví vám jak kafarrli
uti hučení v hluve zéiduelta Ir

letní zimnice b všechny chronické ne
moce mhou býti léčeny vc vašem do-

moví iuíhí novou methodou
Pošleme tuto cennou kniliu všem

kdo jtoilou nám icvá jménu a adresu
tipl ti(4 ztlumili

Pošleme Jednoměsíční léčení zdarma

NliM) léčení Ji't nejlepší tlil KVrlř

pro nemoen iiňiiÍ a podobné Tisíce li-

dí byli Vyléčeni tt to Inkovi kteří Jiný-
mi apcclulkty prohlášeni byli za ne

vyle SuOn Mnozí kteří se ne ruin o

brátlll bylí yiiuétié hluší tile nIvMell

iK) několiku léčeních jiní kteh byli

hluchými po Indu let jsou nyní lípl-i- i
o vyléčciii Mnozí kteří Irpřll

záduchou letní zimnicí a

bučením v hliivíl pocítili okamžité
ii dnen veškeré ssimui k y nemo

cl Joii pryč a oni vyléčeni Jmou trva-

lo Tato podivuhodná v léčení dala
nám podněty bychom tilídll každé
tižené oaobe Jiřino celomiViénl léčeni

típlné zdarma SIhčí [muliiti Jméno a

adresu a rny to zařídíme tak obdr
žít! cftloinéHÍčni léčení ono Zdarma
h vyrozuměním hi vá to nebude o

istilll l'řijméie tuto nabídku dne
a tím obnovíte si dokonalé zdraví a

slyšení Adreiia: Iep f 4!x2o

Dr Branaman Co
Specialisté

309 N V L BIU Omlhlih

RICHARD BURNELL

sedlář a římenář

1210 So 13 a Plerce St Omaha

yi na dkliwl"'' v"'li (Irulni Mt roj" rnuí zli'c
twiié Ifl k vti k J'- li (miti6 (íijIiií1 ťahrjrU r'--

x f)00 Vjíiířliuy-
- iuró irnji mv h

yk'uAvi veákeřii upravliy Zu jirtet MH 47!

Nejvítší řeznický závod

vlaMní v ženko čtvrti

V F KUNCL
1244 Jlzill 1) ul

Vidy nejěerstvejHÍ zásoby mima a uze-

nářské domácí zboží jen ncjíípftího dru-

ha za ceny Icvnéjiií než kdekoliv jinde

TEL DOUGLA3 111)9

Chas H Sti
vlastní vzorně zařfzťiiý

HOSTINEC
na rohu LI a lloward ul

Má na wkladě vždy nejlepší impor
tované doutníky í domácí

vína a likéry

Storzftv ležák vždy na čepu

Chutný zákusek vždy po nice

Zastavte m na jednu

M řeznický a ozeiM?
vlastní

1321 William Str

Zjdřt k nčmu a přeavédžíte e o zna-íenit- é

jakosti zboží kteréi tl&l io vlud

výteínó povéiiti M4 vždy hojnou zio-b- u

čerstvého moaa víeho druhu Stáji
jen jednou koupit a zákazník stane

t&Iým odkupníkem Objednávky mož-

no uíiniti tíž telefonem: Eed 2172

Tgrg šizenýnosTlHEC
vlaatni

Ifriinlf :: Nemcrtlid
18 a wmtam ul Omaha Neb

VýUíný Metz&v leJák jukoí i praví
importované jileúnká túl nu čepu

Korbelová vína a nojlepsí lihoviny pro-

dává i ve velkém Teplý zikusek na

poxáilánt

Máme 18224-telEfoD-
a

v iiiiiy

II Solil ll llll !

Z!-4t- t'tlř o t li ptj
i objí-d- jt Í jflcri j m

ííj d 'liiv

která nás n potčílcnííM jirijala J'o- -

M rádní i jsme jen jejího mužíčka

hU vý se Kvým hiiniorcni vždy v a

mžiku je připraven u nikoho ne

zarmoutí Odejel do Omahy kde

oslazuje niladým i starým život

dobrými eiikrovíiikaini a chladl

ropálené zmrzlinou a limonádou

a sám Melte za větrem líudweise-Ifll- l

Shiviiohtné vjeli jsme do liii-woo-
d

nehoť paní Bartošová už tia

nás čekala h příležitostí na nádra-

ží vzdor tomu w mají jen něko-

lik krok Ti od nádraží do kv resi-

dence l'o pohoxtční navštívila

jsem své přátele a všude hyla jsem
srdečné uvítána J'ři přátelském
sliromáždéiií navrhla jem hychoin
m Šly koupat Tnu Folda hyl i

hned ochoten a objednal nám po

voz bychom nemusely jiti pěšky

Na echtč zpáteční zastavili jsme
se ii přátel na farim" pana Josefu

Menšíka Ti dobří lidé jíž védčlí

že jio dvoiihodinném koupání bude

ut! jři dobré chuti Matinka h mi

Ion dceruškou jiřípravili
nám hostinu My jsme
se vinili bychom učinili radost mu

t inee a dcerušce a hodné nám chut

nalo Mnč se na farmé líbilo a

proto jsem zůstala bycli si vše pro
bledla Zvláíté mým chlapčími
se tam líbilo a žádali mne bych je
za našclio pobytu v línwoo! ne

cbala na farmé Vyhověla jsem

jim by užili radostných divil na

venkove u tak hoonycii i upřím
ných lidí Nyní vzpomínají na ty

zažité radostné chvíle a zvláště

na jejich synáčky kteří jtou ta-

koví dobráčkové jal'o ti moji

Sríbérié děkuji vám drazí přá-

telé a brníte ujištěni že vždy rá-

da nit vás vzpomínali budu Hyla

jsem též navštíviti v David City

přátele JJoušovy společné h ParUi

šovými a zd byli jíme srdečné n

vítáni Zvlášfé vzíiomínám na fiří- -

telkyni z mládí což j'-- t mnč zvlá

ště milou upomínkou
V Hrainard jsem též navštívila

rodinu dra F Svobod v Doktor

má radost malého svého nástuj
ee daří se mu dob%: a je spokojen
Také měla jsem tu čest svézt i

se na automobilu jiáníi r'o!dú n

jejich fianími a dceruškou na so

kolikou slaviont do Umím Jeli

jsuio pn s hory a doly v nejprnd- -

šítu letu Ani jednou jsme m

Pan Folda řídil auto-

mobil tak obezřetné že ie mohli

jeti kolem celé yemč beze všech

nesnází Nyní vzpomínám na ra

dostné chvíle mej vámi drazí přá
tele zaite Kada vžilv zalctati
budu ve svých vzpomínkách k

vám nebof prožila jsem mezi vá

mi chvíle na které se tak snadno

nezapomíná Srdečné díky všem

Lena Miškov-k- ý a synové

Z CESTY PO KANSASU

1'ííf Vš' 1'iilvl cent je 'Tokrokll'

Krajané kteří z jakýchkoli pří-

čin a dúvvdu mají v úmyslu
svá bydliště zaměnili u

ČmiÍ dobře kdy ďl'íšei hh ji
V

I Hoše Mariou Kans Jsem jej
?' ptll leiš HVéd"l!iltč a beze všeho

pl hállélii tdělí j:'il h bot fič bliž

t podlobllllsfí o briině lď'
sám v poměrně krátké ďté hkě- -

lý' h Wtledku V ďiďbd

II!ollt Se j p leišt 11 il pod"
kovaV liot ješlé je!ot n piíi l"i

kter"UŽ Irlié v tak hojné níťe I:a

j'VO dd íilj I d Wilvll

kď' vsak dboiho j ii
V d Závod loiš lint d (tij i diMp

I''ť ImUm-JVV- Í po
! I

11 '1 I ( 11!! In lei J i:í! le tt f 'lilil
i- l i II
nílUiulii-iu- i Ielr'h p ! II

t' rtivio j hh j
1

' i' i js i 'd mí

l %a killdý d)í íf-ttt-
i tlbě

l'it tt otiu( li i !: M dr ť"

Htupee pozemkového odboru žfdezniř b(

F A CMEJI
572 Blue Island Avenue

Ai A

yj

tentokráte se jaksi chmurně tvářil
A jak by ne! Ti tempi-rcnclářšl-

í

pokrytci opětně jsou příčinou že

hrozivě mraky nad jinak klidným

sklepním ovzduším vyvstaly a po
kouší se osobní Hobodu značně o

pět zkrárTíí

Dozvěděv se dále ve Wilson že

asi 100 mil na západ jest též mezí

WaKeciicy a Collyer slušný počet

našich krajanu na farmách usaze-

no zatoužil jsem též se tam podí

vnti a přesvědčit i se jaké asi po

mčry mezi tamními rolníky panují
Dosti již takto jsem slyšel vypra-

vovali o západní části Kausasu

že jsou to suchopary a že krajina
ta vfibee nehodí s" k farmaření

Dále také ta okolnost že již před se

roky hojné počali se zde rolníci

usazovat i a byvše ve svých nadě-

jích na dobrou budoucnost zkla-

máni houfné zase odtud stého

valí To vše nutilo mne abych tam

jen zajel a vyzvěděl kolik asi

pravdy zakládá se na všech těch

málo lichotivých pověstech Ji-

to namnoze škodolibost kteráž ně

kterého člověka svádí k nepravé-m-

pohanění mnohdy dosti dobré

krajiny
Wilson Vyjc ni tedy koleji)

(í hod a do Colher přijel jsem v

!:1" večer Městečko Collyer na

chází se asi 11 mil západně od Wn

Keeney sídelního iiiésla Tretro o

křesu a čítá na 'JÓO obyvatelů

Obchody jsoti zde všechny zašlou

pciy n vesměs uspokojivě pokra-

čují Jeden z nejvétších obcholú

zbožím smíšeným vlastní zde pan

los V kterýž před dvěma

roky sem z Wilson kdež podobný

obchod měl se přestěhoval I'u

dova sama stála jej přen ifóOO a

zásoby vesměs zboží úpím" čerstvé

ho mají nyní cenu přes iflOIHKr -- -i

'a n Haehiira i jeho manželka vlíd

ným a solidiíím svým jednáním
získali sobě v krátkém čase důvě-

ru všech osadníku a dnes každý
rád s nimi obchoduje — Ž: zde

panují skutečně poměry velice u- -

spokojivé a že krajina zdejší tmi

do jisté míry uspokojivou budou-

cnost nasvědčuje nejlépe ta okol-nos- t

že pan l?achnra již po dva-

krát měl příležitost obchod velmi

výhodné vyprodat — Dalším Ču-

chem v městě bydlícím jest pan
V Janda kterýž vlastní zde ob-

chod řeznický Otec jeho p Vác

Janda přistěhoval se do této kra-

jiny před ! roky zWiseonsimi

Starý pan Janda vlastní zde půl

sekce dobrých pozemku a spokoje-
né žije se svým synem ve městě

— J'an Joh Ilobl vlaMní zde ob-cho-
d

moukou a krmivem Tedy
v městě samém Cechu mnoho ne-

bydlí
F

za to ale ve vůkolí po rúz-ni- i

tm farmách jest asi M českých

rodin usazeno Krajina zdejší tak
dab-e- e jak očité mohl jsem Nám se

přesvědčili jest polohlMl SVojí Z i

většího dílu mírně vlnitou IVida!

pocoikú jest černá ornice kteráž i

za pohodlného poaM jest velice

ÚrodnOil Zde Seje e nejvíce pše
nice a také kukuřice se v dosti

hojné míře sází Ostatně i ove

ječmen ii lfalfa a jioé hospodářské

plodiny zde se dobře pé-- t ijí Za

liélio ď' J oby tu slyš' jsem íe

'dfalťa dalt již 'I út'ih až 'J tuny
v

po íikru 1'šeiice sy pala b tos rd
't do biišiu po ukru a "t-t-

vida" nuiiénió f 1 liber o !

mé přestčd di v (dulníttt

ru Koma iímh sUieu n
'

buje pee tíe odbudu ji dl od I

to 1 i : i ''
nkru I íll illel i 'A ll

l"! p-- '!'' akre h ii j b 1

jsti Lt i lishi Cel tl ke I VÍ

t'ť i
i - N' ní po li by t

by b t(ď k i b'je
I f

ti i"í 1 L í tul i kí r C t rv!

niky i 2 t j d d !é'J
M I li'č
v ! try k? r t l d l i !

iě í al fy i i j i t i'--

lil i i (1 š ! i i i

!] t O si-
- t t f i '

k t Z! i ! i i i

I
'

" i r i ' s v tu i d i
d I ! t b v

t

d I

ťi ' i tt

il t

PŘIJME SE
jt několik set českých rodin které by si přály usaditi se na nit- -

Sich pozemkách ve Wisconsinu v okresích Iíusk a Sawycr

Můžete si vydělali farmuu
Mi

Svá
Dle plánu našeho můžete si vydélati farmu bez velkých obtíží

§t§ "''rilc Vám nápomocni a budelo-l- i kí přáti postaráme se Váni glj

§0 vedlejší zaměstnání Hřme zd hojnost wřejných škol ÁJ

stranacli v proudu lak mi pan
M F Divin příznivec časopisu na

šclio sdělil pšenice v zdejším o

kol J sype průměrné Uó bušlů po

akru a jak mi dále bylo řečeno
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